

HV - EN OPPKLARING?

Dag Jørgen Høgetveit; august 2017

Admiral Haakon Bruun-Hanssen opplyser, under overskriften HV - en oppklaring (Kl.k. 12.08.17), hva noen av oss allerede har fått med oss, at "I mai 2017 rapporterte Forsvaret det eksakte tallet 37.823" "på Heimevernets faktiske størrelse." Hvor admiralen har gjort av de ca. 17 prosent som synes mangle på Stortingets forutsatte 45.000, kunne i og for seg være en sak for kontrollkomiteen.

Tre dager tidligere, 09.08, skriver Klassekampen at "forsvarsminister Ine Eriksen Søreide har gjentatte ganger hevdet at målet om 38.000 soldater ikke innebærer et kutt." "I et brev til Stortinget skriver hun at Heimevernet ved utgangen av 2016 bestod av" sum 37.546 soldater. "'Reell samlet bemanning av områdestrukturen skal således ikke reduseres iht. den bemanningen som er rapportert fra forsvarssjefen", skriver Søreide i brevet."

Neivisst; men: "Like før julmottok de lokale HV-distriktene detaljerte ordre om hvor mange soldater som måtte ut. I disse planene lå Agder og Rogaland Heimevernsdistrikt (HV 08) an til å bli den store taperen, og hele 40 prosent av de samlede kuttene skulle tas fra dette området.

Men i vår gjorde forsvarsdepartementet helomvending, og ba om en midlertidig stans av kuttene.

-Vi fikk stoppordre for disse kuttene. Det er jo litt rart at vi skulle få en ordre om å stoppe å redusere HV, hvis vi egentlig ikke skulle ha noe å redusere, sier HV-sjef Raabye."

"Heimevernet oppgir selv at de per i dag har 40.583 mann." "Tor Rune Raabye er ... klokkeklar: Regjeringens plan innebærer et kutt i antall soldater. -Hvis 38.000 soldater blir det endelige tallet, så er det soldater som må levere tilbake utstyret sitt."

"-... du står fast på at tallet dere oppgir, er det riktige tallet? -Det er det tallet jeg som HV-sjef forholder meg til. Hvis det blir krise eller krig, så er det det antallet soldater jeg har tilgjengelig." (Kl.k. 09.08)

12. august og Forsvarssjefen igjen: "... det eksakte tallet 37.823 ... Det er dette tallet mine sjefer og jeg skal forholde oss til, og som må være utgangspunktet for den pågående debatten."

Man kan kanskje ønske Bruun-Hanssen lykke til med disiplineringen innenfor en imaginær tallverden, men Heimevernstabens/-distriktene, som disponerer flér, må nødvendigvis forholde seg til Forsvarssjefens tall som et de facto falsum.

Også utenfor heimevernorganisasjonen er det vel noen av oss som helst forholder oss til virkeligheten.

Men som utgangspunkt for en debatt er naturligvis admiralsens tall interessant.

Interessant er også at Bruun-Hanssen nevner sitt "fagmilitære råd" fra "1. oktober 2015"; "basert på en helhetsvurdering anbefalte jeg en Heimevernstruktur på totalt 33.250 soldater", (hvor konsekvensen i flg. HV-sjefen ville bli "... at store deler av Sør Norges territorium vil mangle HV-styrker"); Bruun-Hanssens helhetsvurderte heimevernstruktur er interessant med bakgrunn i en nylig (1. juni) stan-

set strukturstudie ved Forsvarets Forskningsinstitutt, som skal ha 2
konkludert med omkring 52.000 som behov (aldrimer.no ; 17.07.17); noe
vi altså ikke skal vite.
Studien skrives ha vært i sluttfasen, men den avsluttende rapporten
ble funnet å måtte utsettes da "timingene" ikke var riktig heldig.
Det lar seg jo forstå.